7長埋第 186号

令和 7年（2025年）10月１日

各 位

長野県埋蔵文化財センター所長

令和７年度座光寺上郷道路建設工事に伴う埋蔵文化財調査に係る

正泉寺遺跡の現地説明会の開催について (通知)

日頃から、当センターの業務につきまして、御理解と御協力をいただきありがとうございます。

当センターでは、標記現地説明会を下記日程のとおり開催しますので、予めお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年11月８日（土）

 午前 10時から午後３時まで

       ①受付開始 午前 10時  全体説明開始 午前１０時 30分

       ②受付開始 午後  1時  全体説明開始 午後  １時 30分

２ 場 所  正泉寺遺跡 発掘調査現場・現場プレハブ（別図参照）

飯田市座光寺 4100-1ほか

３ 内 容  遺跡の現地見学と説明

       出土遺物の展示、解説

※雨天の場合は出土遺物の展示、解説のみ実施。

４ 問い合わせ

長野県埋蔵文化財センター飯田支所 贄 田  0265-49-0736

調査担当                 長谷川  080-7834-9422

(一財)長野県文化振興事業団 長野県埋蔵文化財センター 飯田支所

担 当：長谷川

Tel：0265-49-0736  Fax：0265-49-0731

E-mail：maibun@naganobunka.or.jp

URL：https://naganomaibun.or.jp/

mailto:maibun@naganobunka.or.jp

別図 現地説明会実施場所

北条

正泉寺遺跡

飯田市座光寺 4100-1 ほか

 座光寺共和

R153

発掘現場説明

駐車場

受付

全体説明

人

展示説明

R153

車・人

車・人